

**PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS PARA EL
SUMINISTRO DE DIVERSO INSTRUMENTAL DESECHABLE
ESPECÍFICO PARA CIRUGÍA LAPAROSCÓPICA EN EL
HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE HIERRO DE
MAJADAHONDA**

GCASU 2015-50



La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: **122226012747914673660**

PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS PARA EL SUMINISTRO DE DIVERSO INSTRUMENTAL DESECHABLE ESPECÍFICO PARA CIRUGÍA LAPAROSCÓPICA.

GCASU 2015-50

1.- OBJETO DEL CONTRATO

El presente expediente de contratación tiene por objeto la adquisición de diverso instrumental necesario para la realización de diferentes técnicas de cirugía por vía laparoscópica - toracoscópica, con destino a diferentes quirófanos del Hospital U. Puerta de Hierro Majadahonda, según detalle en el PPT, con los precios unitarios máximos de licitación señalados.

Las cantidades solicitadas son aproximadas, habiendo sido estimadas según los consumos del centro para 24 meses, pudiendo aumentar o disminuir según las necesidades del mismo, sin posibilidad de modificar el precio de la adjudicación.

2.- CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS GENERALES

Toda la documentación solicitada deberá ser acreditada mediante certificado o declaración responsable originales o fotocopias compulsadas, en español. **La no presentación de esta documentación supondrá la exclusión del procedimiento.**

- Índice paginado y pormenorizado de la documentación incluida en el sobre de la documentación técnica.
- Documentación técnica (en castellano) de los productos a los que el licitador presenta oferta. Cada catálogo o folleto deberá identificarse en dossier individualizado con una etiqueta según el nº de lote y código de artículo referenciado según el PPT.
- Datos técnicos a presentar: descripción del artículo, propiedades de los materiales, usos, incompatibilidades, etc. catálogos en su caso y cualquier otra documentación que se considere necesaria para ayudar a aumentar el nivel de información sobre la utilización del producto en situaciones especiales.
- Ficha técnica en soporte informático de cada uno de los productos ofertados identificado por nº de código.
- Marcado CE y cumplimiento de todo lo dispuesto en el Real Decreto 1591/2009, de 16 de octubre, por el que se regulan los productos sanitarios para todos los artículos. La documentación técnica deberá explicitar la clase de riesgo conforme a la que se ha realizado el marcado CE.
- Acreditación del cumplimiento de la normativa de los productos sobre productos sanitarios, mediante declaración responsable para los productos que sea de obligado cumplimiento o en su caso la normativa que sea de aplicación.
- Certificado o declaración responsable de exención de látex en todos los productos, tanto en su composición como en todo el material que este en contacto con el referido producto.
- Se indicará la existencia de certificaciones de sometimiento a otras normas adicionales que, en el momento de presentación de la oferta, sean de observancia obligatoria y que sirvan para demostrar el cumplimiento de determinados niveles técnicos y de calidad.

Se aportará toda la documentación en soporte papel y grabado en un CD o pen drive.



3.- CARACTERÍSTICAS DE LOS LOTES

Las características de cada uno de los artículos integrantes en los lotes son las que se describen a continuación:

Nº lote	Denom. Lote	Nº orden	Cod. SAP	Descripción	Características Técnicas	Cantidad estimada 24 meses	PRECIO UNIT.	BASE IMPONIBLE	CUOTA IVA (21%)	IMPORTE TOTAL
1	PINZAS AGARRE	1	115228	PINZA DE 5 MM, CON SISTEMA DE AGARRE EN LAS PALAS con adaptador para monopolar	o Pinza de tracción desechable o 5 mm de diámetro o Con sistema fuerte de agarre como dientes tipo cocodrilo o Eje rotatorio 360º o Longitud 30 - 35 cm	3.400	49	166.600,00	34.986,00	201.586,00
					TOTAL LOTE 1			166.600,00	34.986,00	201.586,00
2	PINZAS DISECTORAS	2	115230	PINZA DISECTORA CURVA 5 MM	o Disector desechable punta atraumática o 5 mm de diámetro o Con adaptador monopolar o Eje rotatorio 360 ° o Longitud 30 – 35 cm o Con vaina protectora hasta raíz de la pinza que impida la transmisión de la energía salvo en la punta	900	50	45.000,00	9.450,00	54.450,00
					TOTAL LOTE 2			45.000,00	9.450,00	54.450,00
3	TIJERAS DE CORTE 16 MM	3	115231	TIJERA DE CORTE 5 MM, FILO 16MM	o Tijera curva desechable punta roma o 5 mm de diámetro o Con adaptador monopolar o Filo de 16 mm o Eje rotatorio 360º o Longitud 30 – 35 cm o Apertura de palas superior a 8mm o Con vaina protectora hasta raíz de las hojas de la tijera que impida la transmisión de la energía salvo en las hojas de la misma	650	53	34.450,00	7.234,50	41.684,50
					TOTAL LOTE 3			34.450,00	7.234,50	41.684,50
4	BOLSA EXTRACCIÓN	4	115235	BOLSA DESECHABLE PARA RECOGIDA DE MATERIAL 6,4 X 15 CM aprox.	o Bolsa de un solo uso para recogida de material o Medidas aproximadas 6 x 15 (+ 1 cm en cada dimensión) o Sistema de introducción a través de trocar laparoscópico de 10 mm	1.000	23	23.000,00	4.830,00	27.830,00
		5	115236	BOLSA DESECHABLE PARA RECOGIDA DE MATERIAL 13 X 23 CM. Aprox.	o Bolsa de un solo uso para recogida de material o Medidas aproximadas 13 x 23 (+ 1 cm en cada dimensión) o Sistema de introducción a través de trocar laparoscópico de 10 mm	120	26	3.120,00	655,20	3.775,20
					TOTAL LOTE 4			26.120,00	5.485,20	31.605,20
5	SISTEMA ASPIRACIÓN - IRRIGACIÓN	6	115237	SISTEMA ASPIRACIÓN -IRRIGACIÓN	o Cánula de 5 mm de diámetro para irrigación y aspiración o Con set de tubos para conectar con sistema de gravedad o Con sistema automático de irrigación	1.200	27	32.400,00	6.804,00	39.204,00
					TOTAL LOTE 5			32.400,00	6.804,00	39.204,00
6	APLICADORES DE CLIPS 8-9 cm	7	105283	APLICADOR DESECHABLE DE CLIP TITANIO DE 5 ó 10 MM, TAMAÑO CLIP CERRADO 8-9 MM	o Aplicador desechable de clip titanio de 5 o 10 mm o Tamaño clip cerrado 8 - 9 mm o Incorporando los siguientes sistemas de seguridad: - fijación del clip mediante ranuras para evitar su deslizamiento - cierre progresivo del clip para mejorar control de aplicación - bloqueo del aplicador al utilizar el último clip - puntas atraumáticas - posición de predisparo que evita la caída del clip	650	49	31.850,00	6.688,50	38.538,50
					TOTAL LOTE 6			31.850,00	6.688,50	38.538,50
7	APLICADORES DE CLIPS 11 cm	8	105284	APLICADOR DESECHABLE DE CLIP TITANIO DE 5 ó 10 MM, TAMAÑO CLIP CERRADO 11 MM	o Aplicador desechable de clip titanio de 5 o 10 mm o Tamaño clip cerrado 11 mm o Incorporando los siguientes sistemas de seguridad: - fijación del clip mediante ranuras para evitar su deslizamiento - cierre progresivo del clip para mejorar control de aplicación - bloqueo del aplicador al utilizar el último clip - puntas atraumáticas - posición de predisparo que evita la caída del clip	220	59	12.980,00	2.725,80	15.705,80
					TOTAL LOTE 7			12.980,00	2.725,80	15.705,80
IMPORTE TOTAL DEL EXPEDIENTE								349.400,00	73.374,00	422.774,00

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv mediante el siguiente código seguro de verificación: **122226012747914673660**

4.- PRESUPUESTO DE LICITACION.

El presupuesto de licitación es de 422.774,00 €, (Base Imponible 349.400,00 €, Quota de IVA: 73.374,00 €) para un periodo de ejecución de 24 meses.

Madrid, a 10 de abril de 2015
LA DIRECTORA GERENTE

Fdo.: María Codesido López



La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: **1222260127477914673660**

ANEXO I.- CARÁTULA DE SOBRES ¹	
EXPEDIENTE N° :	SOBRE N° :
Título:	Documentación ..

LICITADOR	DESTINATARIO
Nombre o razón social: Domicilio: Código, localidad y provincia: N.I.F.: Tel. / Fax/ Correo electrónico:	HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE HIERRO DE MAJADAHONDA REGISTRO GENERAL DEL HOSPITAL C/ Joaquín Rodrigo, 2, (Planta 0, Recursos Humanos) Tel.: 91 191 7400 Fax: 91 316 28 48 28222 Majadahonda (Madrid)
Indicar qué parte de la Documentación presentada es confidencial para uso exclusivo de la mesa de contratación: Relación de lotes a los que licita (sp): (nombre y firma del apoderado firmante)	Contenido de este sobre: (índice de la documentación aportada) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

(1).- Cada sobre deberá identificarse exteriormente con esta carátula



La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: **122226012747914673660**